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64. rocznica zbrodni na 167 żołnierzach NSZ –
Szczyrk, 10 września 2010

Związek Żołnierzy NSZ Zarząd Okręgu Podbeskidzie, Burmistrz Miasta Szczyrk oraz Oddział
Instytut Pamięci Narodowej w Katowicach zorganizowały uroczystości z okazji 64. rocznicy
okrutnego mordu na 167 żołnierzach Narodowych Sił Zbrojnych z oddziału Henryka Flamego ps.
„Bartek”. Uroczystości odbyły się w Szczyrku w dn. 10 września 2010 r. pod pomnikiem „Pieta”
przy ul. Beskidzkiej.

Program uroczystości:

11.00 Msza św. w kościele pw. św. Jakuba
12.00 Przemarsz pod pomnik
Otwarcie uroczystości – Hymn
Przemówienia okolicznościowe
Złożenie kwiatów
13.30 Zakończenie uroczystości

Uroczystościom towarzyszyło otwarcie wystawy „Żołnierze Wyklęci – antykomunistyczne
podziemie zbrojne po 1944 roku”, przygotowanej przez Oficynę Wydawniczą „Volumen”, przy
wsparciu Rady Ochrony Pamięci Walki i Męczeństwa oraz Biura Bezpieczeństwa Narodowego.
Ekspozycja prezentuje sylwetki ludzi walczących z komunistyczną okupacją po 1944 roku, ich
tragiczną i heroiczną zarazem walkę. Wystawa, składająca się ze zdjęć, opisów i fotokopii
interesujących dokumentów ma przyczynić się do lepszego zrozumienia wydarzeń z lat
1945–1956, kiedy to trwała nierówna walka o kształt i ustrój Polski. Na kilkudziesięciu planszach
wystawienniczych przedstawione zostały, w postaci zdjęć oraz stosownych opisów, dzieje m.in.
oporu na kresach południowo-wschodnich, Nowogródczyźnie po lipcu 1944 r. Dzięki nim można
zapoznać się z historią walki V i VI Brygady Wileńskiej AK w latach 1944–1952, Narodowych Sił
Zbrojnych, Narodowego Zjednoczenia Wojskowego, Konspiracyjnego Wojska Polskiego oraz
Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Prezentacja obok historycznego ma również olbrzymi
wydźwięk edukacyjny i skierowana jest przede wszystkim do młodzieży szkół
ponadgimnazjalnych.

Wystawa jest prezentowana w Szczyrku przy kościele pw. św. Piotra i Pawła (ul. Beskidzka) do 20
września 2010 r.

Serdecznie zapraszamy.
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